

# Mercur Kolding ApS

Søren Frichs Vej 52, 1., 8230 Åbyhøj

CVR-nr. 31 37 55 84

## Årsrapport

**2021**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 20. juni 2022.

---

Niels Konge Nielsen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2021</b>	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Mercur Kolding ApS Søren Frichs Vej 52, 1. 8230 Åbyhøj
	CVR-nr.: 31 37 55 84
	Stiftet: 15. april 2008
	Hjemsted: Aarhus
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Niels Konge Nielsen
<b>Revision</b>	Redmark Godkendt Revisionspartnerselskab Sommervej 31C 8210 Aarhus V
<b>Bankforbindelse</b>	Danke Bank, Åboulevarden 69, 8000 Aarhus C
<b>Modervirksomhed</b>	NKN Holding ApS

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af udlejning af kontorer til erhverv i Kolding

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 1.044 t.kr. mod 775 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 678 t.kr. mod 638 t.kr. sidste år.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

<u>Note</u>	<u>2021</u> kr.	<u>2020</u> kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>1.044.072</b>	<b>774.676</b>
Værdiregulering af investeringsejendomme	-140.000	120.000
2 Personaleomkostninger	-9.460	0
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>894.612</b>	<b>894.676</b>
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	92.129	91.162
3 Øvrige finansielle omkostninger	-117.448	-167.574
<b>Resultat før skat</b>	<b>869.293</b>	<b>818.264</b>
Skat af årets resultat	-191.237	-179.999
<b>Årets resultat</b>	<b>678.056</b>	<b>638.265</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	678.056	638.265
<b>Disponeret i alt</b>	<b>678.056</b>	<b>638.265</b>

## Balance 31. december

---

<b>Aktiver</b>	2021	2020
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
4 Investeringsejendomme	22.860.000	23.000.000
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>22.860.000</u>	<u>23.000.000</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>22.860.000</u></b>	<b><u>23.000.000</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	3.128.536	3.013.918
Andre tilgodehavender	189.494	3.163
Periodeafgrænsningsposter	0	32.919
Tilgodehavender i alt	<u>3.318.030</u>	<u>3.050.000</u>
Likvide beholdninger	<u>165.039</u>	<u>39.077</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>3.483.069</u></b>	<b><u>3.089.077</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>26.343.069</u></b>	<b><u>26.089.077</u></b>

## Balance 31. december

Passiver	2021	2020
Note	kr.	kr.
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	125.000	125.000
Overført resultat	12.549.099	11.871.043
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>12.674.099</b>	<b>11.996.043</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	2.779.531	2.790.342
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>2.779.531</b>	<b>2.790.342</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til realkreditinstitutter	9.395.702	9.903.330
5 Langfristede gældsforpligtelser i alt	9.395.702	9.903.330
5 Kortfristet del af langfristet gæld	517.604	515.023
Leverandører af varer og tjenesteydelser	77.484	56.905
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	202.048	113.036
Anden gæld	696.601	714.398
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	1.493.737	1.399.362
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>10.889.439</b>	<b>11.302.692</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>26.343.069</b>	<b>26.089.077</b>

- 1 Oplysninger om dagsværdi
- 6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 7 Eventualposter

## Egenkapitaloppgørelse

---

	Virksomhedskapital kr.	Overført resultat kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. januar 2021	125.000	11.871.043	11.996.043
Årets overførte overskud eller underskud	0	678.056	678.056
	<b>125.000</b>	<b>12.549.099</b>	<b>12.674.099</b>

## Noter

---

### 1. Oplysninger om dagsværdi

	<b>Investerings- ejendomme kr.</b>
	<u>                    </u>
Dagsværdi 31. december 2021	22.860.000
Årets ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	<u>-140.000</u>

### 2. Personaleomkostninger

Kørselsgodtgørelse	<u>9.460</u>	<u>0</u>
	<b>9.460</b>	<b>0</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>0</u>

### 3. Øvrige finansielle omkostninger

Andre finansielle omkostninger	<u>117.448</u>	<u>167.574</u>
	<b>117.448</b>	<b>167.574</b>

## Noter

	31/12 2021 kr.	31/12 2020 kr.
<b>4. Investeringsejendomme</b>		
Kostpris 1. januar 2021	13.186.592	13.186.592
<b>Kostpris 31. december 2021</b>	<b>13.186.592</b>	<b>13.186.592</b>
Regulering til dagsværdi 1. januar 2021	9.813.408	9.693.408
Årets regulering til dagsværdi	-140.000	120.000
<b>Regulering til dagsværdi 31. december 2021</b>	<b>9.673.408</b>	<b>9.813.408</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021</b>	<b>22.860.000</b>	<b>23.000.000</b>

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Vægtet gennemsnitlig afkastprocent 5,5 %

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

En forøgelse af afkastkravet med 0,5 %-point vil betyde, at værdien af investeringsejendommene reduceres med 1,9 mio. kr. En reduktion af afkastkravet med 0,5 %-point vil betyde, at værdien forøges med 2,3 mio. kr.

## Noter

---

### 5. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 31/12 2021 kr.	Kortfristet del af lang- fristet gæld kr.	Langfristet gæld 31/12 2021 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
Gæld til realkreditinstitutter	9.913.306	517.604	9.395.702	7.486.305
	<b>9.913.306</b>	<b>517.604</b>	<b>9.395.702</b>	<b>7.486.305</b>

### 6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 9.913 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2021 udgør 22.860 t.kr.

### 7. Eventualposter

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med NKN Holding ApS, CVR-nr. 25892003 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
